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Governo Municipal de Tomé-Acu

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° bimestre de 2021 (Maio a Junho)
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DESPESAS (EXCETO INTRA-

ORCAMENTARIAS) (1)

LEGISLATIVA
Acdo Legislativa
ADMINISTRAGAO

Planejamento e Orgamento

Administragdo Geral

Administragdo Financeira

Controle Interno

Formag&o de Recursos Human
Administragdo de Receitas

SEGURANCA PUBLICA
Policiamento

ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao ldoso

Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria

Administragdo Geral

Demais Subfuncdes
SAUDE

Atencdo Basica

Assisténcia Hospitalar e A

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemioldgica
Alimentacdo e Nutricéo

Administragdo Geral

Demais Subfuncdes
EDUCAGAQ

Ensino Fundamental

255.699.398,12

3.710.061,06 |
3.710.061,06 |
24.052.790,59 |
115.156,13 |
21.375.953,66 |
2.077.550,25 |
208.935,13 |
30.156,16 |
245.039,26 |
27.898,77 |
27.898,77 |
7.260.753,41 |
35.539,00 |
887.410,78 |
5.161.006,83 |
1.066.653,93 |
119.142,78 |
42.512.941,86 |
28.273.562,66 |
6.759.540,09 |
384.350,83 |
3.200.360,72 |
40.516,88 |
73.717,58 |
3.780.893,10 |

255.699.398,12

3.710.061,06 |
3.710.061,06 |
27.082.734,59 |
201.761,13 |
23.007.260,66 |
3.214.360,25 |
208.935,13 |
30.156,16 |
420.261,26 |
35.198,77 |
35.198,77 |
7.260.753,41 |
40.539,09 |
926.192,78 |
4.961.509,83 |
1.222.368,93 |
119.142,78 |
42.512.941,86 |
29.348.575,66 |
5.030.840,09 |
422.959,83 |
3.052.826,72 |
40.516,88 |
73.717,58 |
4.543.505,10 |

| 125.835.984,79 | 125.965.984,79 |
| 109.542.841,86 | 108.927.640,86 |

|
I
29.368.948,29 |
I

616.259,29 |
616.259,29 |
4.654.012,56 |
51.868,00 |
3.917.719,61 |
567.698,52 |
23.515,40 |
0,00 |
93.210,94 |
4.749,87 |
4.749,87 |
867.288,51 |
7.676,86 |
186.674,00 |
492.192,82 |
180.744,83 |
0,00 |
7.107.231,11 |
5.388.348,97 |
370.289,02 |
55.867,47 |
250.761,19 |
0,00 |

0,00 |
1.041.964,46 |
13.004.961,75 |
11.839.174,40 |

82.510.209,63 | 100,00 | 173.189.188,49

I
1.861.414,20 |

1.861.414,20 |
12.455.263,10 |
119.298,41 |
10.499.310,32 |
1.500.269,33 |
59.665,68 |
0,00 |
276.719,36 |
25.664,57 |
25.664,57 |
2.603.257,00 |
24.948,69 |
478.399,73 |
1.438.263,16 |
661.645,42 |
0,00 |
17.499.501,96 |
12.724.344,42 |
1.024.565,63 |
79.337,06 |
664.828,72 |
0,00 |

0,00 |
3.006.426,13 |
39.263.048,83 |
35.107.583,59 |

|

2,2 |

2,2 |

15,10 |
0,14 |

12,72 |
1,82 |

0,07 |

0,00 |

0,34 |

0,03 |

0,03 |

3,16 |

0,03 |

0,58 |

1,74 |

0,80 |

0,00 |

21,21 |
15,42 |
1,24 |

0,10 |

0,81 |

0,00 |

0,00 |

3,64 |

47,59 |
42,55 |

|
|
|
|
1.848.646,86 |
1.848.646,86 |
14.627.471,49 |
82.462,72 |
12.507.950,34 |
1.714.090,92 |
149.269,45 |
30.156,16 |
143.541,90 |
9.534,20 |
9.534,20 |
4.666.496,41 |
15.590,40 |
447.793,05 |
3.523.246,67 |
560.723,51 |
119.142,78 |
25.013.439,90 |
16.624.231,24 |
4.006.274,46 |
343.622,77 |
2.387.998,00 |
40.516,88 |
73.717,58 |
1.537.078,97 |
86.702.935,96 |
73.820.057,27 |

|
I
30.325.704,45 |
I

616.259,29 |
616.259,29 |
4.819.997,18 |
54.668,00 |
4.059.737,38 |
582.865,37 |
23.515,40 |
0,00 |
99.210,94 |
7.749,87 |
7.749,87 |
951.713,90 |
10.476,86 |
191.056,06 |
541.864,75 |
208.316,23 |
0,00 |
6.454.868,62 |
4.889.673,08 |
366.884,04 |
53.438,37 |
224.865,79 |
0,00 |

0,00 |
920.007,34 |
13.923.395,28 |
12.612.177,42 |

78.128.845,83 | 100,00

I
1.861.414,20 |

1.861.414,20 |
11.768.167,22 |
110.898,41 |
10.056.837,24 |
1.282.046,53 |
59.665,68 |
0,00 |
258.719,36 |
16.664,57 |
16.664,57 |
2.431.643,79 |
16.548,69 |
467.463,23 |
1.393.421,95 |
554.209,92 |
0,00 |
15.727.258,88 |
11.496.204,77 |
1.019.017,65 |
76.907,96 |
638.933,32 |
0,00 |

0,00 |
2.496.195,18 |
38.118.447,81 |
34.575.666,06 |

|
|
|
|
2,38 |
2,38 |
15,06 |
0,14 |
12,87 |
1,64 |
0,08 |
0,00 |
0,33 |
0,02 |
0,02 |
3,11 |
0,02 |
0,60 |
1,78 |
0,71 |
0,00 |
20,13 |
14,71 |
1,30 |
0,10 |
0,82 |
0,00 |
0,00 |
3,19 |
48,79 |
44,25 |

|
|
177.570.552,29 |
I

1.848.646,86 |
1.848.646,86 |
15.314.567,37 |
90.862,72 |
12.950.423,42 |
1.932.313,72 |
149.269,45 |
30.156,16 |
161.541,90 |
18.534,20 |
18.534,20 |
4.838.109,62 |
23.990,40 |
458.729,55 |
3.568.087,88 |
668.159,01 |
119.142,78 |
26.785.682,98 |
17.852.370,89 |
4.011.822,44 |
346.051,87 |
2.413.893,40 |
40.516,88 |
73.717,58 |
2.047.309,92 |
87.847.536,98 |
74.351.974,80 |
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DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

I I I I I I I
| o o | | | |
| DOTACRO | DOTACRO | | SALDO | | SALDO |
FUNGAO / SUBFUNGAO | INICIAL | ATUALIZADA | | | % | | | | % | |
| | | NO | ATE 0 |(b/total] (c) = (a-b) | NO | ATE 0 |(d/total] (e) = (a-d) |
| | @) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | |  BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |
Ensino Médio | 1.052.095,92 | 1.052.095,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.052.095,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.052.095,92 |
Ensino Superior | 183.367,82 | 183.367,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183.367,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183.367,82 |
Educacdo Infantil | 4.528.988,05 | 4.591.680,05 | 506.713,40 | 1.516.195,97 | 1,84 | 3.075.484,08 | 534.713,40 | 1.432.195,97 | 1,83 | 3.159.484,08 |
Educacdo de Jovens e Adult | 1.826.685,94 | 1.826.685,94 | 216.499,19 | 358.138,28 | 0,43 | 1.468.547,66 | 216.499,19 | 358.138,28 | 0,46 | 1.468.547,66 |
Administracdo Geral | 3.784.391,02 | 4.264.900,02 | 442.574,76 | 2.017.628,99 | 2,45 | 2.247.271,03 | 560.005,27 | 1.752.447,50 | 2,24 | 2.512.452,52 |
Demais SubfungGes | 4.917.614,18 | 5.119.614,18 | 0,00 | 263.502,00 | 0,32 | 4.856.112,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.119.614,18 |
CULTURA | 168.456,50 | 197.861,50 | 15.484,87 | 56.514,18 | 0,07 | 141.347,32 | 12.684,87 | 28.914,18 | 0,04 | 168.947,32 |
Difusdo Cultural | 168.456,50 | 197.861,50 | 15.484,87 | 56.514,18 | 0,07 | 141.347,32 | 12.684,87 | 28.914,18 | 0,04 | 168.947,32 |
DIREITOS DA CIDADANIA | 93.649,60 | 99.949,60 | 12.138,55 | 24.434,55 | 0,03 | 75.515,05 | 12.884,55 | 17.196,55 | 0,02 | 82.753,05 |
Direitos Individuais, Cole | 93.649,60 | 99.949,60 | 12.138,55 | 24.434,55 | 0,03 | 75.515,05 | 12.884,55 | 17.196,55 | 0,02 | 82.753,05 |
URBANISMO | 11.475.683,97 | 13.135.463,97 | 1.097.547,67 | 3.430.850,05 | 4,16 | 9.704.613,92 | 1.145.171,73 | 2.914.236,48 | 3,73 | 10.221.227,49 |
Infra-Estrutura Urbana | 9.125.558,23 | 9.887.438,23 | 127.620,61 | 529.683,60 | 0,64 | 9.357.754,63 | 176.670,67 | 496.983,56 | 0,64 | 9.390.454,67 |
Servicos Urbanos | 2.146.383,74 | 3.044.283,74 | 969.927,06 | 2.901.166,45 | 3,52 | 143.117,29 | 968.501,06 | 2.417.252,92 | 3,09 | 627.030,82 |
Transportes Coletivos Urba | 203.742,00 | 203.742,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 203.742,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 203.742,00 |
HABITACAO | 17.334.552,16 | 10.858.628,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.858.628,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.858.628,80 |
Habitacdo Urbana | 17.334.552,16 | 10.858.628,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.858.628,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.858.628,80 |
SANEAMENTO | 3.742.780,80 | 3.946.530,80 | 314.873,52 | 1.075.300,06 | 1,30 | 2.871.230,74 | 371.004,57 | 1.069.411,02 | 1,37 | 2.877.119,78 |
Saneamento Basico Urbano | 3.742.780,80 | 3.946.530,80 | 314.873,52 | 1.075.300,06 | 1,30 | 2.871.230,74 | 371.004,57 | 1.069.411,02 | 1,37 | 2.877.119,78 |
GESTAO AMBIENTAL | 2.492.760,27 | 1.510.009,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.510.009,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.510.009,27 |
Preservacdo e Conservagdo | 101.049,12 | 101.049,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 101.049,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 101.049,12 |
Controle Ambiental | 2.373.131,25 | 1.390.380,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.390.380,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.390.380,25 |
Recuperagio de Areas Degra | 18.579,90 | 18.579,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.579,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.579,90 |
AGRICULTURA | 2.648.113,56 | 2.648.113,56 | 8.961,00 | 22.718,58 | 0,03 | 2.625.394,98 | 8.961,00 | 22.718,58 | 0,03 | 2.625.394,98 |
Abastecimento | 2.176.647,59 | 2.176.647,59 | 8.961,00 | 22.718,58 | 0,03 | 2.153.929,01 | 8.961,00 | 22.718,58 | 0,03 | 2.153.929,01
Extensdo Rural | 187.535,26 | 187.535,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 187.535,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 187.535,26 |
Irrigacdo | 57.881,25 | 57.881,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.881,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.881,25 |
Promogdo da Producdo Agrop | 178.528,94 | 178.528,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 178.528,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 178.528,94 |
Defesa Agropecuéria | 47.520,52 | 47.520,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.520,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.520,52 |
COMERCIO E SERVIGOS | 859.722,89 | 859.722,89 | 14.613,65 | 14.613,65 | 0,02 | 845.109,24 | 14.613,65 | 14.613,65 | 0,02 | 845.109,24 |
Turismo | 198.856,82 | 198.856,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198.856,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198.856,82 |
Demais Subfunctes | 660.866,07 | 660.866,07 | 14.613,65 | 14.613,65 | 0,02 | 646.252,42 | 14.613,65 | 14.613,65 | 0,02 | 646.252,42 |
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DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

I
I
| SALDO
I
|

| | | | | |

| o o | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

COMUNICACOES |  115.762,50 |  129.962,50 | 15.900,00 | 87.900,00 | 0,11 | 42.062,50 | 27.900,00 | 51.900,00 | 0,07 | 78.062,50 |

Demais SubfunBes | 115.762,50 |  129.962,50 | 15.900,00 | 87.900,00 | 0,11 | 42.062,50 | 27.900,00 | 51.900,00 | 0,07 | 78.062,50 |

ENERGIA | 1.258.454,14 | 1.327.464,14 |  201.405,83 |  762.529,80 | 0,92 |  564.934,34 |  201.405,83 |  762.529,80 | 0,98 |  564.934,34 |

Energia Elétrica | 1.258.454,14 | 1.327.464,14 |  201.405,83 |  762.529,80 | 0,92 |  564.934,34 |  201.405,83 |  762.529,80 | 0,98 |  564.934,34 |

TRANSPORTE | 5.131.103,93 | 5.711.823,93 |  327.271,24 |  695.612,44 | 0,84 | 5.016.211,49 |  650.845,24 |  692.142,44 | 0,89 | 5.019.681,49 |

Transporte Rodovidrio | 5.131.103,93 | 5.711.823,93 |  327.271,24 |  695.612,44 | 0,84 | 5.016.211,49 |  650.845,24 |  692.142,44 | 0,89 | 5.019.681,49 |

DESPORTO E LAZER | 2.424.298,29 | 2.424.298,29 | 0,00 | 78.086,07 | 0,09 | 2.346.212,22 | 0,00 | 78.086,07 | 0,10 | 2.346.212,22 |

Desporto Comunitario | 2.424.298,29 | 2.424.298,29 | 0,00 | 78.086,07 | 0,09 | 2.346.212,22 | 0,00 | 78.086,07 | 0,10 | 2.346.212,22 |

ENCARGOS ESPECIAIS | 2.516.817,36 | 4.245.082,72 | 1.106.248,87 | 2.553.500,59 | 3,09 | 1.691.582,13 | 1.106.248,87 | 2.553.500,59 | 3,27 | 1.691.582,13 |
Servico da Divida Interna | 1.885.332,90 | 1.885.332,90 | 0,00 |  270.320,09 | 0,33 ]| 1.615.012,81 | 0,00 |  270.320,09 | 0,35 | 1.615.012,81

Outros Encargos Especiais |  631.484,46 | 2.350.749,82 | 1.106.248,87 | 2.283.180,50 | 2,77 | 76.569,32 | 1.106.248,87 | 2.283.180,50 | 2,92 | 76.569,32 |

RESERVA DE CONTINGENCIA | 2.027.811,67 | 2.027.811,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 2.027.811,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 2.027.811,67 |

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I

ORCAVENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (111) = (1 + 11)

| 255.699.398,12 | 255.699.398,12 |

29.368.948,29 |

82.510.209,63 | 100,00 | 173.189.188,49 |

30.325.704,45 |

78.128.845,83 | 100,00 | 177.570.552,29 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Tomé-Au - DATA DA EMISSAO: 29/07/2021 - HORA DA EMISSAO: 20:47:21
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DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO - INTRA |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAVENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Tomé-Acu - DATA DA EMISSAO: 29/07/2021 - HORA DA EMISSAO: 20:47:21

JORO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
PREFEITO MUNCIPAL INTERINO

SANDRA VIEIRA TAVARES
Contadora CRC 015853

JOAO BATISTA DA SILVA PACHECO
SECRETARIO DE FINANGAS

NEUMA MARIA DA COSTA GUEDES
CONTROLE INTERNO



